ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ____________ 20__ года	№ _____

О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 28.06.2012 № 287 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Радужный»

Рассмотрев проект решения Думы города Радужный «О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 28.06.2012 № 287 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Радужный», Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 28.06.2012 № 287 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Радужный» следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 пункта 2 статьи 19 слова «, содержащий перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации» исключить.
1.2. Абзац 4 пункта 2 статьи 19 исключить.
1.3. Статью 19 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Комитет создает постоянно действующую комиссию по вопросам приватизации муниципального имущества, состоящую из депутатов Думы города, представителей Комитета, финансовой, экономической и юридической служб администрации города Радужный.».
1.4. В пункте 5 статьи 2, пункте 3 статьи 7 слова «реестр муниципальной собственности» в соответствующем падеже заменить словами «реестр муниципального имущества» в соответствующем падеже.
1.5. В пункте 3 статьи 6 после слов «30-ти» дополнить словом «календарных».
[bookmark: _GoBack]1.6. В пункте 6 статьи 17 слова «десятидневный срок» заменить словами «в течение 10 календарных дней».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города	Глава города

______________ Г.П. Борщёв	_________________С.П. Жестовский

«___» ____________ 2025 года	«___» ____________ 2025 года

[image: Описание: герб Радужный]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
1 мкр., дом 43, помещ.  1040/9, г. Радужный, 628462
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Тел.: (34668) 25810, факс (34668) 35852 e-mail: Pr_kumi@admrad.ru
ОКПО 42179190, ОГРН 1028601467070, ИНН/КПП 8609012960/860901001

№ [Номер документа] 						         от [Дата документа]

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города Радужный
«О внесении изменения в решение Думы города Радужный
от 28.06.2012 № 287 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Радужный»

Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный (далее – Комитет) подготовлен проект решения Думы города Радужный «О внесении изменения в решение Думы города Радужный от 28.06.2012 № 287 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Радужный».
По пункту 1.1. – Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества» утверждена форма отчета об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, в связи с этим, слова «содержащий перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации» необходимо исключить.
По пунктам 1.2 и 1.3. - В соответствии с подпунктом 3.1.25 пункта 3.1. раздела 3 Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный, утвержденного решением Думы города Радужный от 08.06.2018 № 359 Комитет осуществляет приватизацию муниципального имущества в порядке, установленном законами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.
Состав комиссии будет утверждаться приказом Комитета.
          По пункту 1.4. - Приказом Министерства  финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н  «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» предусмотрено понятие «реестр муниципального имущества».

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Думы города Радужный не требуется, так как не требуются дополнительные финансовые и материальные ресурсы, а также не меняется доходная часть бюджета.
Проект решения Думы города Радужный «О внесении изменения в решение Думы города Радужный от 28.06.2012 № 287 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Радужный» не устанавливает новые, а также не изменяет ранее предусмотренные муниципальным нормативным правовым актом обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия. Изменения, предусмотренные Проектом не входят в предметную область ОРВ.

Начальник управления
учёта и распоряжения муниципальной
собственностью КУМИ
	[image: Описание: герб Радужный]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

      Е.Е. Калеева

Исполнитель:
Заместитель начальника  отдела по управлению
муниципальным имуществом управления учета и
распоряжения муниципальной собственностью
Комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Радужный
Кокарева Инга Александровна
т.25813электронная почта: KokarevaIA@admrad.ru
дата подготовки: 10.03.2025

Внесено:
Глава города Радужный

____________ С.П. Жестовский

«___» _____________2025 г.

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
ДУМЫ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
от _______________________ №________

Наименование проекта решения: О внесении изменения в решение Думы города Радужный от 28.06.2012 № 287 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Радужный»
Кто готовил проект решения Думы:
И.А. Кокарева – Заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом управления учета и распоряжения муниципальной собственностью Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный 25-813

	Должность
	Фамилия, инициалы визирующего проект решения
	Заключение
	Подпись,
дата

	Заместитель главы города Радужный
	В.К. Ходжаев

	Заместитель главы города – председатель комитета финансов администрации города Радужный
	И.В. Лукина

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный
	Р.Р. Раджабов

	Председатель Счетной
палаты города Радужный
	Н.А. Персидская

	Начальник правового отдела
Думы города Радужный
	И.Л. Дворникова

	Руководитель аппарата Думы города Радужный
	С.Г. Ганичева

	Председатель правового комитета
	Т.Т. Семенюк

Реестр рассылки:
	КУМИ - 2

image2.png

image1.png